П

АДМИНИСТРАЦИЯ МО

Администрация
МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК»

«МАГIАЛБИКА ГIАЛИЙ  АДМИНИСТРАЦИ»

  ул. Базоркина 47,  г. Малгобек, 386302, тел.8(8734) 62-37-97; факс: 8(8734) 62-46-61; malgobek07@mail.ru

От__________ 2018 г. №___

На ________  от  _________

ПРОЕКТ

Постановление

О внесении изменений в Программу противодействия коррупции на 2018-2020 годы,

утвержденную постановлением администрации МО «Городской округ г.Малгобек»

№70 от 26.02.2018г.

      Во исполнение подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от

29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020

годы», постановляю:

      1. Внести в Программу противодействия коррупции администрации МО «Городской

округ г.Малгобек» на 2018 -2020 годы, утвержденную постановлением №70 от 26.02.2018г.

(далее – Программа) следующие изменения:

      1.1.В паспорте Программы -

      а) раздел «Задачи Программы» дополнить абзацами следующего содержания:

- совершенствование системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях

противодействия коррупции;

- обеспечение единообразного применения законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов

предотвращения и урегулирования конфликта интересов;

- совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и в сфере закупок товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц;

- повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий,

направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных

служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие

общественного правосознания;

      б) раздел «Целевые показатели Программы» дополнить абзацами следующего

содержания:

- ежегодное проведение социологических исследований, в целях оценки уровня коррупции;

- повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта

интересов;

- введение требований об использовании специального программного обеспечения

«Справки БК» всеми лицами, претендующими на замещение должностей или

замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечёт за собой

обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей,

РЕСПУБЛИКА

ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ

РЕСПУБЛИКА

mailto:malgobek07@mail.ru

при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера;

- формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих,

популяризация в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного

правосознания;

      в) раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить абзацами

следующего содержания:

- соблюдение требований законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции;

- введение требований об использовании специального программного обеспечения

«Справки БК»;

- ежегодное проведение социологических исследований, в целях оценки уровня коррупции;

- повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта

интересов;

- повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе обучение впервые

поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включённых в

перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по

образовательным программам в области противодействия коррупции;

      1.2. текст раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,

описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов

реализации Программы» дополнить содержанием разделами «а», «б» подпункта 1.1. пункта

1 настоящего постановления в части касаемого.

      2.Перечень целевых показателей программы «О противодействии коррупции» в

администрации МО «Городской округ г.Малгобек» и их значения читать в дополненной

редакции (таблица №1).

      3.Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации

программы «О противодействии коррупции» читать в дополненной редакции

(таблица №2).

      4.Ресурсное обеспечение реализации программы «О противодействии коррупции» за

счёт средств бюджета администрации МО «Городской округ г.Малгобек» читать в новой

изменённой редакции (таблица №3).

      4. Таблицу №4 перечня реализации мероприятий Программы дополнить разделом

«Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,

утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» (Приложение).

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации МО «Городской округ г.Малгобек».

      Глава МО «Городской округ г.Малгобек»                                         Ш.С.Мамилов

                                                                                                     Таблица №1

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей программы «О противодействии коррупции»

в администрации МО «Городской округ г.Малгобек» и их значения

Наименование целевого показателя

Единица

измерения
текущий год очередной год очередной год

2018  2019 2020

1 2 4 5 6

1.Контроль за соблюдением лицами, замещающими

должности муниципальной службы, требований

законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции, касающиеся предотвращения и урегулирования

конфликта интересов, в том числе за привлечением таких

лиц к ответственности в случае их несоблюдения

% 100 100 100

2. Повышение эффективности кадровой работы в части

касающейся личных дел муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, в том

числе за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,

представляемых при назначении на указанные должности и

поступлении на такую службу, об их родственниках и

свойственниках в целях выявления возможного конфликта

интересов

% 80 90 100

3. Количество муниципальных служащих, прошедших

повышение квалификации, в должностные обязанности

которых входит участие в противодействии коррупции,

человек

% 1 1 2

4. Количество муниципальных служащих, впервые

поступивших на муниципальную службу для замещения

должностей, включённых в перечни должностей,

установленные нормативными правовыми актами

% 0 1 2

Российской Федерации, по образовательным программам в

области противодействия коррупции, человек

5. Обеспечение введения требования об использовании

специального программного обеспечения «Справки БК»

всеми лицами, претендующими на замещение должностей

или замещающими должности, осуществление полномочий

по которым влечёт за собой обязанность представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при

заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

% 0 100 100

6.Ежегодное проведение социологических исследований в

целях оценки уровня коррупции в администрации МО

«Городской округ г.Малгобек»

% 30 40 50

                                                                                                                                                                                                                                        Таблица №2

СВЕДЕНИЯ

Об основных мерах правового регулирования в сфере реализации

Программы «О противодействии коррупции» в администрации МО «Городской округ г.Малгобек»

Вид нормативного

правового акта

Основные положения нормативного

правового акта

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые сроки принятия

«О противодействии коррупции в администрации МО «Городской округ г.Малгобек»

Распоряжение об

утверждении Программы

(плана) противодействия

коррупции в соответствии с

Указом Президента

Российской Федерации

Комплекс мероприятий Программы

(плана)

Отдел общей и кадровой работы До 10 августа 2018 г.

от 29.06.2018 г. № 378 «О

Национальном плане

противодействия

коррупции на 2018 - 2020

годы»

Таблица № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации программы «О противодействии коррупции»

за счет средств бюджета администрации МО «Городской округ г.Малгобек»

Статус
Наименование

программы

Ответственный

исполнитель

программы

Целевая статья расходов

Расходы бюджета

администрации МО «Городской

округ г.Малгобек»,

тыс. рублей

програ

мма

подпрогр

амма
направление расходов 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3    4 5 6

Програ

мма

«О

противодейств

ии коррупции

в

администрации

МО

«Городской

округ

г.Малгобек»

всего - –  70 80 100

в том числе:

Отдел общей и

кадровой работы

  изготовление социальной рекламы

антикоррупционной

направленности

20

20

30

изготовление плакатов

антикоррупционного содержания

10

10

20

повышение квалификации

муниципальных служащих в сфере

противодействия коррупции

30 30 30

обучение муниципальных

служащих, впервые поступивших

на муниципальную службу для

0 10 10

замещения должностей,

включённых в перечни

должностей, установленные

нормативными правовыми актами

Российской Федерации по

образовательным программам в

области противодействия

коррупции

организация и проведение

семинаров, круглых столов по

вопросам противодействия

коррупции с участием

правоохранительных органов,

представителями малого и

среднего бизнеса, средств

массовой информации и их

освещение в средствах массовой

информации

10 10 10

                                                                                                                                                                                                                              Таблица № 4

Перечень реализации мероприятий программы по противодействию коррупции

в администрации МО «Городской округ г.Малгобек» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»

Наименование Программы,

подпрограммы, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирования

всего
2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7

20.Повышение эффективности

контроля за соблюдением лицами,

Администрация МО

«Городской округ

всего - - - -

в том числе: – – – –

замещающими должности

муниципальной службы,

требований законодательства

Российской Федерации о

противодействии коррупции,

касающиеся предотвращения и

урегулирования конфликта

интересов, в том числе за

привлечением таких лиц к

ответственности в случае их

несоблюдения.

г.Малгобек»

Отдел общей и кадровой

работы

Начальники

структурных

подразделений

федеральный

бюджет
– – – –

республиканский

бюджет
- - - -

бюджет

муниципальных

образований

- - - -

внебюджетные

средства
– – – –

21.Повышение эффективности

кадровой работы в части,

касающейся личных дел,

замещающих должности

муниципальной службы, в том

числе за актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах,

представляемых при назначении

на указанные должности и

поступлении на такую службу, об

их родственниках и

свойственниках в целях

выявления возможного конфликта

интересов

Отдел общей и кадровой

работы

всего – – – –

в том числе:

федеральный

бюджет
– – – –

республиканский

бюджет
– – – –

бюджеты

муниципальных

образований

– – – –

внебюджетные

средства
– – – –

23. Обеспечение ежегодного

повышения квалификации

муниципальных служащих, в

должностные обязанности входит

участие в противодействии

коррупции

Администрация МО

«Городской округ

г.Малгобек»

Отдел общей и кадровой

работы

Отдел экономики,

прогнозирования и

всего 90 30 30 30

в том числе:

федеральный

бюджет
– – – –

республиканский

бюджет
– – – –

инвестиций бюджеты

муниципальных

образований

         90 30 30 30

внебюджетные

средства
– – – –

24.Обеспечение обучения

муниципальных служащих,

впервые поступивших на

муниципальную службу для

замещения должностей,

включённых в перечни

должностей, установленные

нормативными правовыми актами

Российской Федерации, по

образовательным программам в

области противодействия

коррупции

Администрация МО

«Городской округ

г.Малгобек»

Отдел общей и кадровой

работы

Отдел экономики,

прогнозирования и

инвестиций

всего 20 0 10 10

в том числе:

федеральный

бюджет
– – – –

республиканский

бюджет
– – – –

бюджеты

муниципальных

образований

20 0 10 10

внебюджетные

средства
– – – –

25.Обеспечение введения

требования об использовании

специального программного

обеспечения «Справки БК» всеми

лицами, претендующими на

замещение должностей или

замещающими должности,

осуществление полномочий по

которым влечёт за собой

обязанность представлять

сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, о доходах, расходах, об

Администрация МО

«Городской округ

г.Малгобек»

Отдел общей и кадровой

работы

всего

- - - -

в том числе:

- - - -

федеральный

бюджет - - - -

республиканский

бюджет
- - - -

имуществе и обязательствах

имущественного характера своих

супругов и несовершеннолетних

детей, при заполнении справок о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера

бюджеты

муниципальных

образований
- - - -

внебюджетные

средства
- - - -

26. Ежегодное проведение

социологических исследований в

целях оценки уровня коррупции в

МО «Городской округ

г.Малгобек»

Администрация МО

«Городской округ

г.Малгобек»

всего - - - -

в том числе: - - - -

федеральный

бюджет
- - - -

республиканский

бюджет
- - - -

бюджеты

муниципальных

образований

- - - -

внебюджетные

средства
- - - -

27.Рассмотрение на заседании

комиссии по противодействию

коррупции в администрации МО

«Городской округ г.Малгобек»

отчёта о выполнении

антикоррупционной Программы

(Плана) мероприятий по

противодействию коррупции

Комиссия по

противодействию

коррупции

Отдел общей и кадровой

работы

всего - - - -

в том числе: - - - -

федеральный

бюджет
- - - -

республиканский

бюджет
- - - -

бюджеты

муниципальных

образований

- - - -

внебюджетные

средства
- - - -

28.Размещение в разделе

официального сайта

Отдел общей и кадровой

работы

всего - - - -

в том числе: - - - -

администрации МО «Городской

округ г.Малгобек», посвящённом

вопросам противодействия

коррупции отчёта о выполнении

антикоррупционной Программы

(Плана) мероприятий по

противодействию коррупции

Отдел правовой работы,

информационному

обеспечению, связью с

общественностью и

похозяйственного учёта

федеральный

бюджет
- - - -

республиканский

бюджет
- - - -

бюджеты

муниципальных

образований

- - - -

внебюджетные

средства
- - - -

29.Организация мониторинга

размещения на официальном

сайте администрации МО

«Городской округ г.Малгобек»

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» актуальной

информации о мерах по

профилактике и противодействию

коррупции

Отдел общей и кадровой

работы

всего
- - - -

в том числе:
- - - -

федеральный

бюджет
- - - -

республиканский

бюджет - - - -

бюджеты

муниципальных

образований

- - - -

внебюджетные

средства
- - - -

	П
	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
	Администрация
	МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ г. МАЛГОБЕК» «МАГIАЛБИКА ГIАЛИЙ  АДМИНИСТРАЦИ»